
СОВЕТ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  ноября 2024 года                                                                                                             №  

с. Хохлово 

 

О внесении изменений в решение Совета Хохловского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области от 15.12.2016 года №50 «О 

дорожном фонде Хохловского сельского поселения  

Саргатского муниципального района Омской области» 

 

           В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Хохловского сельского поселения, совет депутатов Хохловского сельского 

поселения,  

 

РЕШИЛ: 
    

          1.Внести в Положение о дорожном фонде  Хохловского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области, утвержденное решением от 

15.12.2016 года №50 следующие изменения: 

          1.1.Пункт 2.1.Порядка формирования дорожного фонда поселения дополнить 

абзацами следующего содержания: 

           «-доходов местных бюджетов от оплаты в счет возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения тяжеловестными транспортными средствами; 

           «-доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.». 

           2.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в                                 

«Муниципальном вестнике Хохловского сельского поселения».  

           3.Разместить в газете Хохловского сельского поселения «Муниципальный            

вестник» и  в информационно-телекоммуникационной сети  на официальном сайте           

Администрации Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района 

Омской области  sargat-hoh.gosuslugi.ru. 

           4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава  Хохловского 

сельского поселения                                                                                          А.Г. Петраков 

 

 

 


